СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.04.2008г.                                          с.Выдропужск                                              №67
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 28.11.2007 г № 52 «О земельном налоге»
Руководствуясь статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2006 № 268-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 года №216-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации»

Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 28.11.2007 г. № 52 «О земельном налоге» следующие изменения:

1. Подпункт 4.1 п.4 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в размере 1/2 соответствующей налоговой ставки в срок до 15 ноября текущего года. По истечению налогового периода физические лица уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Начисление земельного налога налогоплательщикам, являющимся физическими лицами производится органами Федеральной налоговой службы, которые ежегодно, не позднее 30 дней до наступления срока платежа направляют налогоплательщикам налоговые уведомления».

2. Подпункт 4.2 п.4 изложить в следующей редакции:

Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями самостоятельно уплачивают в течение налогового периода авансовые платежи в размере 1/4 соответствующей налоговой ставке процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Сроки уплаты авансовых платежей по налогу - не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. По итогам налогового периода организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации, до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Пункт шестой исключить.

4. Пункт седьмой считать пунктом шестым.

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года

Глава поселения                                                                                            Г.А.Швехторова